[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 02 – Vereador Clóvis L. Fontoura
                 INDICAÇÃO – 024/2025

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais e após a aprovação do Plenário, que, em conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e Trânsito, que seja executado o serviço de tampamento da boca de lobo localizada na Rua Florida, em frente à casa de nº 95.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                           Senhor Presidente:
                       Senhores Vereadores:

A boca de lobo encontra-se com má estrutura, oferecendo risco concreto a pedestres, ciclistas e veículos, especialmente em dias de chuva, há relatos de acúmulo de água e possibilidade de acidentes ou danos a automóveis. O reparo evitará transtornos à população, reduzirá a probabilidade de acidentes e contribuirá para a adequada drenagem local.

                                                                   Atenciosamente,

                                                   Bom Retiro do Sul, 14 de outubro de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o